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Protokół  Nr XI/2019 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 2 września 2019 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych obecnych na sesji – 20

Listy obecności radnych, Przewodniczących Rad Osiedlowych, Sołtysów i  pracowników
jednostek organizacyjnych gminy stanowią załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Pkt 1
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Marek  Górski,  stwierdziwszy  quorum  (  na  sali  obrad
obecnych  było  19  radnych.  Nieobecny:  (Ryszard  Madziar,  Beata  Gomse),  otworzył  XI
sesję  (zwołaną  na  wniosek  Burmistrza  Wołomina  w  trybie  art.  20  ust.  3  ustawy  o
samorządzie  gminnym  –  załącznik  Nr  2  do  niniejszego  protokołu)  Rady  Miejskiej  w
Wołominie kadencji 2018-2023 w dniu 2 września 2019 roku o godz. 17:05.  

Pkt 2 
Wybór sekretarza obrad
Kandydatura  radnej  Piotra  Sikorskiego do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  została
przyjęta w głosowaniu jawnym za -11 głosów, przeciw-0, wstrz.- 0
                                                                        
Pkt 3
Zatwierdzenie porządku obradach 

Porządek obrad wraz z projektami uchwał i informacją o terminie sesji radni otrzymali w
ustawowym  terminie.  (Treść  przesłanego  porządku  obrad  stanowi  załącznik  Nr  3  do
niniejszego protokołu).

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym za- 19 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Pkt. 4 

Uchwała Nr XI-102/2019 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Wołomin.

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Wnioskowała do Rady Miejskiej  o powołanie Pani  Bożeny Wielgolaskiej  na stanowisko
Skarbnika  Gminy  Wołomin   (Treść  wniosku  stanowi  załącznik  Nr  4  do  niniejszego
protokołu).W  uzasadnieniu  do  swojego  wniosku  powiedziała,  że  jest  jej  miło,  iż  Pani
Bożena Wielgolaska, długoletni pracownik gminy, przyjęła wyzwanie i zgodziła się zostać
Skarbnikiem  Gminy  Wołomin.  Pani  Burmistrz  uznała  to  za  ogromne  wyróżnienie  dla
samorządu. Prosiła radnych o podjecie uchwały w sprawie powołania Skarbnik, gdyż jest
ona niezbędna  ze względu na niezachwiane funkcjonowanie gminy. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Odczytał treść uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Wołomin.

Bogdan Sawicki – radny
Prosił o umożliwienie radnym skierowanie kilku pytań do osoby kandydującej na funkcję

2



Skarbnika Gminy.
Janusz Mirowski – radny
Zwracając  się  do  Pani  Bożeny  Wielgolaskiej,  zapytał,  czy  gmina  utraciła  płynność
finansową?  Czy  wszystkie  zobowiązania,  które  powinny  być  płacone,  są  płacone  na
bieżąco. 

Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina
Stwierdziła,  że  pytanie  nie  powinno  być  skierowane  do  Pani  kandydatki.  Powołanie
Skarbnika  dopiero  ma  nastąpić.  Radni  maja  przed  sobą  uchwałę,  co  jest  zgodne  z
przepisami  prawa.  Skarbnik  jest  wymagany  w  każdej  gminie,  stąd  projekt  uchwały.
Skarbnik Gminy podpisuje wszystkie dokumenty, które funkcjonują w gminie i bez podpisu
skarbnika nic się nie wydarzy.  Gmina Wołomin, jak każda gmina w Polsce, w tej chwili, ma
różnego  rodzaju  problemy.  Musi  zbilansować  kwoty  związane  z  oświatą  i  musi
przygotować się na spore ubytki dochodów z tytułu udziałów w dochodach z PIT od osób
fizycznych. Jest o tym głośna dyskusja w przestrzeni publicznej, że wszystkie samorządy
w Polsce mają problemy finansowe. Skądś te pieniądze trzeba wziąć. 

Janusz Mirowski – radny
Powiedział, że pytanie kierował do Pani Bożeny Wielgolaskiej. Jako wieloletni pracownik
wydziału finansowego powinna znać odpowiedź. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Przypomniał, że zasada jest taka, że jest szef Urzędu Miejskiego i pytania kieruje się do
Pani  Burmistrz.  To Pani  burmistrz  wskazuje osobą, która ma odpowiedzieć na zadane
pytanie. 

Janusz Mirowski – radny
Zapytał, Panią Bożenę Wielgolaską, czy jako przyszły Skarbnik Gminy ma wiedzę o stanie
finansów gminy. 

Katarzyna Pazio – Wiceprzewodnicząca Rady
Zapytała radnego Janusza Mirowskiego, czy od odpowiedzi na Jego pytanie uzależnia
głosowanie za lub przeciw powołaniu Skarbnika?

Janusz Mirowski – radny
Nie chodziło o to, czy „za” czy „przeciw”, tylko o to, czy Pani Bożena Wielgolaska ma
świadomość czy gmina jest w tarapatach finansowych.

Robert Kobus – radny
Skierował  pytania do Pani  Burmistrz:  Czy gmina posiada obecnie jakieś zobowiązania
finansowe  wobec  powiatu  Wołomińskiego?  Czy  gmina  posiada  zobowiązania  wobec
wykonawców inwestycji na dzień 31 sierpnia?

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Chciały udzielić odpowiedzi na pytania radnego, ale przypomniał, że Rada omawia inna
uchwałę.  Na kolejnej sesji odpowiedzi na wszystkie pytania zostaną udzielone. Odczytał
treść uchwały, która ma być podejmowana i prosił o pytania związane z tą uchwałą. 

Robert Kobus – radny
Nie zgodzi l  się z tłumaczeniem Przewodniczącego Rady. Jego pytania są związane z
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finansami gminy . Radni maja powołać nowego Skarbnika. Przed oddaniem głosu radny
chciałby wiedzieć, jaka jest sytuacja finansowa gmina na dzień 31 sierpnia 2019 roku.

Dariusz Tomczyk – Radca Prawny Urzędu
Powiedział,  że przedmiotem obrad jest  konkretna uchwała.  Zrozumiałym jest,  że radni
mają wiele pytań, chociażby z absencją wakacyjną. Jednak po to są sesje zwyczajne, na
których są zadawane Burmistrzowi pytania. Przedłożona uchwała dotyczy powołania Pani
Bożeny Wielgolaskiej na stanowisko skarbnika Gminy. Mecenas rekomendował skupienie
się na tej uchwale i jej przedmiocie. Zadawane pytania wykraczają poza zakres uchwały,
która jest procedowana. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Celem  częściowej odpowiedzi na zadawane pytania, poinformował, że w dniu 30 sierpnia
2019 roku, do Biura Rady wpłynęło sprawozdanie z przebiegu wykonania budżetu Gminy
Wołomin za I półrocze 2019 roku. To jest bardzo obszerny dokument. Z dokumentem tym,
w formie elektronicznej, można zapoznać się na stronie internetowej urzędu w Biuletynie
Informacji Publicznej. Jeżeli radnym będzie zależało, by otrzymać ren dokument w formie
papierowej, to na indywidualne życzenie będzie on powielany. 

                                                           Na sesje przybyła radna Beata Gomse

Edyta Babicka – radna
Poprosiła o przedstawienie się kandydatki na Skarbnika Gminy pod względem przebiegu
kariery zawodowej.

Bożena Wielgolaska – Kandydatka na Skarbnika Gminy
Przedstawiając swoją drogę zawodową, powiedziała, że pracuje w Urzędzie Miejskim w
Wołominie  od  1983  roku.  Od  początku  pracowała  w  księgowości,  począwszy  od
stanowiska  referenta,  poprzez  poszczególne  stopnie  awansu,  aż  do  stanowiska
inspektora.  Od  2001  roku  pełni  funkcję  zastępcy  Skarbnika  Gminy.  Przez  cały  okres
zatrudnienia w Urzędzie Miejskim  była podwładną łącznie sześciu Głównych Księgowych i
Skarbników.  Najdłużej  pracowała  z  Panią  Teresą  Damięcką,  a  później  z  Panią  Anitą
Grabowską. Wie, że obecnie jest trudny okres dla wszystkich gmin, ale może wspólnymi
siłami uda się to rozwiązać. Na następnej sesji zostaną przedstawione radnym propozycje
zmian do budżetu. Gmina funkcjonuje i nic się nie dzieje. Radni otrzymali sprawozdanie z
wykonania budżetu za ubiegły rok. Znają opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej i wiedza
co się do tego przyczyniło. 

Bogdan Sawicki – radny
Zapytał Panią Bożenę Wielgolaską, która z Pań Skarbnik najwięcej Ją nauczyła pracy?

Bożena Wielgolaska – Kandydatka na Skarbnika Gminy
Odpowiedziała, że wiedzę zdobywa się od początku. Nie zaczynała pracy zawodowej od
stanowiska Skarbnika Gminy ani zastępcy, tylko od stanowiska referenta i  wszystkiego
uczyła się od podstaw.  Przez 20 lat pracowała w samorządzie z Panią Teresą Damięcką,
która była wtedy Główną Księgową. Uważał,  że trzeba uczyć się od każdego, od tych
najlepszych. 

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za- 15 głosów, przeciw-0, wstrz.-5 osób
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Elżbieta Radwan – Burmistrz Wołomina 
Podziękowała  radnym  za  podjęcie  uchwały.  Podziękowała  również  Pani  Bożenie
Wielgolaskiej,  która  jest  długoletnim  pracownikiem  Urzędu  Miejskiego  w  Wołominie,
znającym potrzeby gminy „od podszewki”.   Pani Burmistrz stwierdziła,  że jest to dobry
fachowiec na te trudne czasy dla samorządu. W Wydziale Budżetowym  i Podatkowym
jest bardzo dobry zespół pracowników tj. w wydziałach, nad którymi Pani Skarbnik będzie
sprawowała nadzór. Podziękowała nowej Pani Skarbnik za to, że w tych trudnych czasach,
w trosce o gminę i w trosce o  mieszkańców, wykazała się niesamowitym hartem ducha,
odpowiedzialnością za wspólne dobro i chęcią do dobrej, rzetelnej pracy.
Pani  Burmistrz  wyraziła  również  ubolewanie  nad  tym,  że  urzędnicy  powinni  więcej
zarabiać,  bo  odchodzą  do  innych  gmin,  tam  gzie  lepiej  płacą.  Miała  nadzieję,  że
wspólnymi siłami temu się zaradzi. 

Marek Górski – Przewodniczący Rady
Przedstawił  wniosek  Burmistrza  Wołomina  o  delegowanie  dwóch  przedstawicieli  Rady
Miejskiej w Wołominie  do tworzonej Gminnej Rady Pożytku Publicznego.

Do Gminnej  Rady Pożytku Publicznego Radni  Rady Miejskiej  w Wołominie wyznaczyli
swoich  przedstawicieli  w  osobach  Pani  Radnej  Magdaleny Zych  i  Pani  Radnej  Agaty
Bochenek. 

W  związku  z  wyczerpanie  przyjętego  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Marek
Górskie  zamknął  XI  sesję Rady Miejskiej  w Wołominie  kadencji  2018 -2023 w dniu 2
września 2019 roku o godz. 17:30. Podjęte uchwały stanowią integralna część niniejszego
protokołu. 
Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik, Nr 5 do niniejszego protokołu. 

Protokołowała                       Sekretarz obrad                        Przewodniczący obrad

Grażyna Płaneta                   Piotr Sikorski                                 Marek Górski
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